- 1 -

2021年４月１日

各  位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  岡本 晴彦

(コード番号：3387  東証第一部)

問い合わせ先 執行役員 CFO 経理部管掌 大内 源太

電話 03-5488-8022

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動（社長交代）を内定い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、この異動は、2021年５月 27日開催予定の第 24期定時株主総会及び同株主総会終了後の取

締役会を経て正式に決定する予定です。

記

１． 異動の内容

（１）新任代表取締役社長

氏名 新役職名 旧役職名

川井 潤 代表取締役社長
専務取締役

海外事業部及び財務企画部管掌

（２）退任予定の取締役

氏名 新役職名 旧役職名

岡本 晴彦 ― 代表取締役社長

２．異動の理由

現社長である岡本晴彦は、1999年の当社創業以来、「スピード、クリエイティブ、チャレンジ」

という経営理念に基づき、立地に合わせて多様な業態を開発し展開する「マルチ・ブランド・マ

ルチロケーション戦略」を推進し、さらには様々な企業文化のもとでグループとしての成長を目

指す「グループ連邦経営」への転換を牽引してきました。今般の新型コロナウイルス感染症の感

染拡大に際しても、筋肉質なコスト構造への転換や財務基盤の整備を主導した結果、その対応の

道筋に一定の目途がついたとして、岡本より任期満了に伴う退任の意向を受けました。

新社長候補の川井潤は、2003 年より岡本のもとで管理体制の構築、株式上場準備、M&A の推進

およびグローバル事業の展開を推進してまいりました。当社としては、新社長のもと、経営体制

の一層の充実を図ることにより、引き続き基礎収益力の強化に努め、ポストコロナ時代の新たな

ビジネスモデル構築を通じて、当社グループの今後のさらなる成長および企業価値の向上を図っ

てまいります。

- 2 -

３．新任代表取締役社長の略歴

氏 名 川井 潤 （かわい じゅん）

生 年 月 日 1963年 10月７日（57 歳）

略 歴 1987年４月 株式会社日本興業銀行（現株式会社みずほ銀行）入行

2002年４月 みずほ証券株式会社へ出向

2003年８月 同社退社

  同 当社入社、取締役管理本部長に就任

2004年６月 当社常務取締役管理本部長に就任

2004年９月 当社常務取締役管理グループ担当に就任

2006年５月 当社専務取締役管理グループ担当に就任

2008年３月 当社専務取締役管理本部担当に就任

2010年９月
当社専務取締役管理本部及び海外営業本部担当に就

任

2016年１月
当社専務取締役管理本部担当 兼 人事総務本部管掌

に就任

2017年３月
当社専務取締役管理本部及び人事総務本部管掌に就

任

2019年５月
create restaurants asia Pte. Ltd. Director(CEO)

に就任（現任）

  同 香港創造餐飲管理有限公司董事長に就任（現任）

  同 台湾創造餐飲股份有限公司董事長に就任（現任）

  同 Create Restaurants NY Inc. CEOに就任（現任）

2019年６月 当社専務取締役海外事業本部及びIR担当に就任

2019年９月 Il Fornaio (America) LLC Directorに就任(現任)

2020年９月
当社専務取締役海外事業部及び財務企画部管掌に就

任（現任）

所有する当社株式の数 2,430,000株（2021年２月28日現在）

川井 潤 氏

４．異動予定日

  2021 年５月 27 日（株主総会日）

以上